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Die Preise beziehen sich jeweils auf ein Schuljahr und können eventuell abweichen. Die Gebühren für kürzere Aufenthalte erhalten Sie auf Anfrage bei MAP. Die Schülerzahl 
variiert von Schule zu Schule (zwischen 130 und 800 Schülern).  

Die angegebenen Preise beinhalten: Nicht im Preis enthalten: 

 Einschreibung an der jeweiligen privaten High School  Mittagessen in der Schule (gilt nicht für die Internate) 
 Schulgebühren  Schuluniform 
 Unterbringung in einer sorgfältig überprüften Gastfamilie (gilt nicht für die Internate)  Bücher, Schulmaterial und persönliche Dinge 
 Zahlung einer Aufwandsentschädigung an die Gastfamilie (gilt nicht für die Internate)  Weitere Gebühren (z.B. für Sportkurse und andere Schulaktivitäten) 
 Verpflegung in der Gastfamilie bzw. im Internat  ggf. eine Sicherheitsleistung 
 Transfer vom und zum Flughafen (Ankunft/Abreise)  Versicherung 
 24-Stunden-Notfallkontakt  Flug 
 Orientation nach Ankunft  Bearbeitungs- und Vermittlungsgebühren MAP 
 

Privatschule (mit Gastfamilie) Ort / Staat Ausrichtung Website Preis inkl. Homestay 

Bishop Connolly High School Fall River, Massachusetts Jungen-/Mädchenschule www.bishopconnolly.com 32.065,- USD 

Desert Academy Santa Fe, New Mexico Jungen-/Mädchenschule, IB www.desertacademy.org 31.960,- USD 

Forsyth Country Day School Lewisville, North Carolina Jungen-/Mädchenschule www.fcds.org/ 50.450,- USD 

Justin-Siena High School Napa, California Jungen-/Mädchenschule (katholisch) www.justin-siena.org 35.020,- USD 

Long Trail School Dorset, Vermont Jungen-/Mädchenschule, IB  www.longtrailschool.org 48.440,- USD 

Merit Academy Santa Cruz, California Jungen-/Mädchenschule www.meritacademy.org/ 65.910,- USD 

Phoenix Christian High School  Phoenix, Arizona Jungen-/Mädchenschule (christlich) www.phoenixchristian.org 35.640,- USD 

Quarry Lane School Dublin, California Jungen-/Mädchenschule, IB www.quarrylane.org/ 53.960,- USD 

Ribet Academy Los Angeles, California Jungen-/Mädchenschule www.ribetacademy.com 47.480,- USD 

St. Edward’s School Vero Beach, Florida Jungen-/Mädchenschule www.steds.org 54.990,- USD 

St. Vincent Pallotti High School Laurel, Maryland Jungen-/Mädchenschule (katholisch) www.pallottihs.org 47.880,- USD 

The Gunston School Centreville, Maryland Jungen-/Mädchenschule www.gunstondayschool.org 47.200,- USD 

The King’s Academy West Palm Beach, Florida Jungen-/Mädchenschule www.tka.net/ Preis auf Anfrage 

The Newman School Boston, Massachusetts Jungen-/Mädchenschule, IB www.newmanboston.org 52.420,- USD 

The Peak School Frisco, Colorado Jungen-/Mädchenschule www.thepeakschool.education/ 35.090,- USD 

The Sagemont School Weston, Florida Jungen-/Mädchenschule www.sagemont.com 47.155,- USD 
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Internat Ort / Staat Ausrichtung Website 
Preise inkl. Unterkunft 
und Verpflegung 

Allen Academy Bryan, Texas Jungen-/Mädchenschule www.allenacademy.org 44.840,- USD 

Chapel Hill - Chauncy Hall Waltham, Massachusetts Jungen-/Mädchenschule www.chch.org 59.685,- USD 

Cotter Schools Winona, Minnesota Jungen-/Mädchenschule www.cotterschools.org 37.595,- USD 

Cranbrook School Bloomfield Hills, Michigan Jungen-/Mädchenschule www.schools.cranbrook.edu 45.215,- USD 

Darrow School New Lebanon, New York Jungen-/Mädchenschule www.darrowschool.org 58.285,- USD 

Foxcroft Academy Dover-Foxcroft, Maine Jungen-/Mädchenschule www.foxcroftacademy.org 44.530,- USD 

George Stevens Academy Blue Hill, Maine Jungen-/Mädchenschule www.georgestevensacademy.org 44.805,- USD 

Justin-Siena High School Napa, California Jungen-/Mädchenschule (katholisch) www.justin-siena.org 47.895,- USD 

La Lumiere School La Porte, Indiana Jungen-/Mädchenschule (katholisch) www.lalumiere.org 55.105,- USD 

Lawrence Academy Groton, Massachusetts Jungen-/Mädchenschule www.lacademy.edu 62.345,- USD 

Linden Hall Lititz, Pennsylvania Mädchenschule www.lindenhall.org 56.000,- USD 

Lyndon Institute Lyndon Center, Vermont Jungen-/Mädchenschule www.lyndoninstitute.org 48.850,- USD 

Maine Central Institute Pittsfield, Maine Jungen-/Mädchenschule www.mci-school.org 44.035,- USD 

Maumee Valley Country Day School Toledo, Ohio Jungen-/Mädchenschule www.mvcds.org 42.450,- USD 

Maur Hill - Mount Academy Atchison, Kansas Jungen-/Mädchenschule (katholisch) www.maurhillmountacademy.com 35.965,- USD 

Mercersburg Academy Mercersburg, Pennsylvania Jungen-/Mädchenschule www.mercersburg.edu 58.640,- USD 

Pilgrim School Los Angeles, California Jungen-/Mädchenschule (christlich) www.pilgrim-school.org 62.400,- USD 

Ribet Academy Los Angeles, California Jungen-/Mädchenschule www.ribetacademy.com 47.380,- USD 

Saint Andrew’s School Boca Raton, Florida Jungen-/Mädchenschule, IB www.saintandrews.net 55.825,- USD 

Squaw Valley Academy Olympic Valley, California Jungen-/Mädchenschule www.sva.org 57.060,- USD 

St. Johnsbury Academy St. Johnsbury, Vermont Jungen-/Mädchenschule www.stjacademy.org 53.110,- USD 

Storm King School Cornwall on Hudson, New York Jungen-/Mädchenschule www.sks.org 60.840,- USD 

Stuart Hall School Staunton, Virginia Jungen-/Mädchenschule www.stuarthallschool.org 49.440,- USD 

The Calverton School Huntington, Maryland Jungen-/Mädchenschule, IB www.calvertonschool.org 50.900,- USD 

The Knox School St. James, New York Jungen-/Mädchenschule www.knoxschool.org 55.620,- USD 
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Internat Ort / Staat Ausrichtung Website 
Preise inkl. Unterkunft 
und Verpflegung 

The Stony Brook School Stony Brook, New York Jungen-/Mädchenschule www.stonybrookschool.org 59.820,- USD 

Washington Academy E. Machias, Maine Jungen-/Mädchenschule www.washingtonacademy.org/ 40.685,- USD 

West Nottingham Academy Colora, Maryland Jungen-/Mädchenschule www.wna.org/  58.400,- USD 

White Mountain School Bethlehem, New Hampshire Jungen-/Mädchenschule www.whitemountain.org/ 61.490,- USD 

Winchendon School Winchendon, Massachusetts Jungen-/Mädchenschule http://www.winchendon.org 61.755,- USD 

Woodstock Academy Woodstock, Conneticut Jungen-/Mädchenschule www.woodstockacademy.org/ 45.010,- USD 

 
Bei Interesse schicken wir dir gerne unsere ausführliche Broschüre zu. 
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